
Moderní technologie a trendy 
 

Jednotný informační systém 
příspěvkových organizací a spisová 
služba v souladu s NSESS. 

Vít Drbohlav, Asseco Solutions, a.s. 



 

2 2 

Jednotný informační systém 
 

Informační systém je funkční celek, nebo jeho 
část zabezpečující cílevědomou a systematickou 
informační činnost 

SSL vykonávají v plném rozsahu veřejnoprávní 
původci včetně PO a ZO 

SSL musí splňovat NSESS 

 

 
 



 

3 3 

mýty a fakta 

  

 

 

 
 

Moderní technologie, NSESS 

Tenký klient a hostovaná cloudová řešení 

NSESS a jeho platnost 

Transakční log pdf/A – ano či ne 

Skartační řízení - SIP balíčky a NSESS 

 

 

 
 



 

4 

Tenký klient a hostovaná cloudová řešení 
Spisová služba HELIOS eObec 



 

5 

NSESS a jeho platnost 

Standard je závazný 

Neexistuje jeho vymahatelnost 

Není zpracována metodika 

Nejasnosti ve výkladu některých bodů 

Nepřipravenost partnerských aplikací 

 

 

 
 



 

6 

Transakční log pdf/A 

Standard hovoří jasně 

Realita je jiná 

Log v pdf/A asi nebude 

Nejspíše bude strukturované XML 

Bude se tedy měnit standard? 

 

 

 
 



 

7 7 

Skartační řízení - SIP balíčky 

Standard NSESS je pouze v obecné rovině 

Národní archiv připravuje standard pro 
komunikaci pomocí tzv. SIP balíčků 

Způsob komunikace není vyřešen 

Absence validačních aplikací 

Oblastní archivy nemají aplikaci pro příjem a 
zpracování SIP balíčků 

 

 

 
 



 

8 

eObec = IS splňující NSESS  

Spisová služba Portálová řešení 

ePodatelna Notifikační systém 

Centrální spisovna Osobní účet občana 

Fulltextové vyhledávání Rezervační systém 

Integrace s frankovacími stroji  Životní situace 

Integrace s MS Office (šablony) El. úřední deska 

Integrace na Czech POINT   

Podpisová kniha   

Skartační řízení a archivace 

Tvorba šablon typizovaných WF procesů 

Zpracování a odesílání SIP balíčků do OA 

API rozhraní na aplikace třetích stran 

Integrace na ISZR 

Scanování dokumentů 

Verzování dokumentů 

utopie nebo realita? 

  

 

 

 
 



Asseco  

9 

Asseco Solutions 

Asseco Solutions již dvacet let přináší svým 
zákazníkům nejmodernější technologie v oblasti 
podnikového softwaru. 
 
Informační systémy HELIOS pro veřejnou správu 
i komerční sektor.  
 
Komplexní pokrytí procesu všech typů 
organizací.  
 
Více než 32 000 spokojených zákazníků.   



10 10 10 

Děkujeme za Váš čas. 
 

Rádi Vás uvítáme na našem stánku č. B 43 
v přízemí, kde Vám ochotně zodpovíme 

Vaše dotazy. 
 

 
Kontakty: 
hotline.eobec@assecosol.eu 
helios.fenix@assecosol.eu 
Tel: 244 104 111 

 


